
                                               
                                         
                                         
                                         Syndicat Intercommunal SIDERO 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 23/10/2020 à 10:00. Lieu d'ouverture: Bâtiment administratif du SIDERO à 11C, 
rue Irbicht, L-7590 Beringen/Mersch

Intitulé : Déplacement du collecteur quartier de la gare de Mersch - Travaux de fonçage

Description : Envergure des travaux :
- Mise en place d’une installation de fonçage (massif de poussée, calages, démolition paroi de 
blindage à l’endroit du passage du tuyau, équipements d’injection et de traitement de boues 
bentonites, etc)
- Fonçage par micro-tunneling dirigeable : 1,007 km
- Fourniture de tuyau DN900 : 1,007 km
- Enlèvement et repli des équipements

Début prévisible des travaux : mars 2021 (début partie Génie Civil)
Durée des travaux : 165 jours ouvrables

Conditions de participation : - Effectif minimum en personnel de l’opérateur économique occupé 
dans le métier concerné : 50 personnes
- Chiffre d´affaires annuel minimum dans le métier concerné pour le dernier exercice légalement 
disponible : 5.000.000 €
- Nombre minimal des références pour des ouvrages analogues et de même nature : 5 références. 
Ces références doivent être appuyées de certificats de bonne exécution. 

Modalités visite des lieux/réunion d'information : La visite des lieux est laissée à l’appréciation 
du soumissionnaire.
Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les documents de soumissions doivent être 
consultés/téléchargés sur le portail des marchés publics
www.marches-publics.lu

Réception des offres : Les offres sont à remettre à l’adresse et dans la salle prévue pour l’ouverture 
de la soumission ou à déposer sur le portail des marchés publics (www.pmp.lu) conformément à la 
législation et à la réglementation sur les marchés publics avant les dates et heures fixées pour 
l’ouverture.

Date de publication de l’avis 2001308 sur www.marches-publics.lu :   03/08/2020

Le Bureau du SIDERO


